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Aktuální stav realizace programu 

Tabulka 1.1 – Aktuální stav administrace 

Specifický cíl 
Celková alokace 
programu (Kč) 

Žádosti v procesu hodnocení 
Schválené žádosti o podporu bez 

vydaného PA 
Právní akty o poskytnutí podpory  

Počet Objem (Kč) 
% z celkové 

alokace 
Počet Objem (Kč) 

% z celkové 
alokace 

Počet Objem (Kč) 
% z celkové 

alokace 

1.1 eGovernment a kybernetická 
bezpečnost 

12 856 147 484 14 77 938 131 1% 25 399 557 553 3% 236 5 110 084 951 40% 

2.1 Integrovaný záchranný systém 9 657 875 836 5 288 131 553 3% 7 220 872 426 2% 25 1 147 838 394 12% 

2.2 Zelená infrastruktura měst a obcí 11 233 486 208 148 3 968 229 843 35% 1 5 327 980 0% 1 10 356 576 0% 

3.1 Silnice II. třídy 10 520 241 559 12 1 221 346 765 12% 6 648 578 337 6% 25 1 863 246 993 18% 

4.1 Vzdělávací infrastruktura 14 560 001 075 42 767 332 359 5% 39 920 800 644 6% 536 8 606 589 876 59% 

4.2 Sociální infrastruktura 9 363 816 898 12 245 293 194 3% 33 397 870 375 4% 98 1 174 294 285 13% 

4.3 Infrastruktura ve zdravotnictví 9 898 292 148 5 209 059 086 2% 6 324 909 717 3% 48 874 314 369 9% 

4.4 Kulturní dědictví a cestovní ruch 9 141 685 767 47 1 392 469 254 15% 14 529 479 185 6% 122 3 404 814 466 37% 

5.1 Komunitně vedený místní rozvoj 
(CLLD) 

8 245 752 882 271 574 098 370 7% 96 237 069 691 3% 138 352 031 538 4% 

6.1 Čistá a aktivní mobilita 21 079 855 534 34 953 475 648 5% 39 718 455 294 3% 370 9 626 112 021 46% 

7.1 Technická pomoc 2 163 608 308     0%     0%     0% 

Celkem 118 720 763 699 590 9 697 374 202 8% 266 4 402 921 202 4% 1 599 32 169 683 470 27% 

Zdroj: MS2021+ k 1. 3. 2024, poznámka: v tabulce jsou započítány pouze projekty do výše alokace jednotlivých výzev 

 

K začátku března 2024 bylo v hodnocení 590 projektů v objemu 9,6 mld. Kč. Ve stavu schválených projektů bylo 266 žádostí v objemu 4,4 mld. Kč a vydaná Rozhodnutí 

mělo 1 599 projektů v objemu 32,2 mld. Kč (27 % alokace IROP).  
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Tabulka 1.2 – Aktuální stav čerpání prostředků 

Specifický cíl 
Celková alokace 
programu (Kč) 

Proplacené prostředky Prostředky v SŽoP Certifikované prostředky 

Objem (Kč) % z celkové alokace Objem (Kč) 
% z celkové 

alokace 
Objem (Kč) 

% z celkové 
alokace 

1.1 eGovernment a kybernetická bezpečnost 12 856 147 484 31 316 128 0,2% 23 968 866 0,2% 23 968 866 0,2% 

2.1 Integrovaný záchranný systém 9 657 875 836 7 791 874 0,1% 7 791 874 0,1% 7 791 874 0,1% 

2.2 Zelená infrastruktura měst a obcí 11 233 486 208   0,0%   0,0%   0,0% 

3.1 Silnice II. třídy 10 520 241 559   0,0%   0,0%   0,0% 

4.1 Vzdělávací infrastruktura 14 560 001 075 413 192 173 2,8% 376 672 676 2,6% 376 672 676 2,6% 

4.2 Sociální infrastruktura 9 363 816 898 127 361 628 1,4% 127 361 628 1,4% 127 361 628 1,4% 

4.3 Infrastruktura ve zdravotnictví 9 898 292 148 26 510 455 0,3% 26 510 455 0,3% 26 510 455 0,3% 

4.4 Kulturní dědictví a cestovní ruch 9 141 685 767 103 218 395 1,1% 100 299 210 1,1% 100 299 210 1,1% 

5.1 Komunitně vedený místní rozvoj (CLLD) 8 245 752 882 5 549 118 0,1% 4 750 000 0,1% 4 750 000 0,1% 

6.1 Čistá a aktivní mobilita 21 079 855 534 1 196 297 015 5,7% 1 156 156 462 5,5% 1 156 156 462 5,5% 

7.1 Technická pomoc 2 163 608 308   0,0%   0,0%   0,0% 

Celkem 118 720 763 699 1 911 236 786 1,6% 1 823 511 171 1,5% 1 823 511 171 1,5% 

Zdroj: MS2021+ k 1. 3. 2024 

 

V tabulce 1.2 vidíme kumulativní objemy prostředků za jednotlivé stavy čerpání. Dosud byly žadatelům proplaceny žádosti o platbu v celkovém objemu 1,9 mld. Kč 

(1,6 % celkové alokace IROP), v souhrnných žádostech o platbu jsou kumulativně prostředky v objemu 1,8 mld. Kč (1,5 % alokace) a stejný objem byl certifikován. 
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Tabulka 2.1 – Aktuální stav alokace po specifických cílech 

Specifický cíl 
Aktuální alokace 

IROP (Kč) 

Hodnocené a 
schválené 

žádosti (Kč) 

V právních aktech 
(Kč) 

Zbývající alokace 
jednotlivých SC IROP (Kč) 

 Predikovaný konečný stav na 
základě budoucích úspor (Kč) 

% zazávazkování SC 

  a b c d = a - (b + c)  e = d+(b+c)*0,1 f = (b+c)/a 

1.1 eGovernment a kybernetická bezpečnost 12 856 147 484 477 495 684 5 110 084 951 7 268 566 849 7 827 324 912 43% 

2.1 Integrovaný záchranný systém 9 657 875 836 509 003 979 1 147 838 394 8 001 033 463 8 166 717 701 17% 

2.2 Zelená infrastruktura měst a obcí 11 233 486 208 3 973 557 822 10 356 576 7 249 571 810 7 647 963 250 35% 

3.1 Silnice II. třídy 10 520 241 559 1 869 925 102 1 863 246 993 6 787 069 464 7 160 386 674 35% 

4.1 Vzdělávací infrastruktura 14 560 001 075 1 688 133 003 8 606 589 876 4 265 278 196 5 294 750 484 71% 

4.2 Sociální infrastruktura 9 363 816 898 643 163 569 1 174 294 285 7 546 359 044 7 728 104 830 19% 

4.3 Infrastruktura ve zdravotnictví 9 898 292 148 533 968 802 874 314 369 8 490 008 977 8 630 837 294 14% 

4.4 Kulturní dědictví a cestovní ruch 9 141 685 767 1 921 948 439 3 404 814 466 3 814 922 862 4 347 599 153 58% 

5.1 Komunitně vedený místní rozvoj (CLLD) 8 245 752 882 811 168 061 352 031 538 7 082 553 283 7 198 873 243 14% 

6.1 Čistá a aktivní mobilita 21 079 855 534 1 671 930 943 9 626 112 021 9 781 812 569 10 911 616 866 54% 

7.1 Technická pomoc 2 163 608 308 0 0 2 163 608 308 2 163 608 308 0% 

Celkem 118 720 763 699 14 100 295 404 32 169 683 470 72 450 784 826 77 077 782 713 39% 

Zdroj: MS2021+ k 1. 3. 2024, poznámka: v tabulce jsou započítány pouze projekty do výše alokace jednotlivých výzev 

 

Tabulka 2.1 ukazuje, kolik v jednotlivých specifických cílech zbývá volné alokace na základě zaregistrovaných projektových žádostí (sloupec d). Vzhledem k tomu, že 

na začátku března2024 činil objem projektových žádostí v hodnocení do výše alokace výzev 14,1 mld. Kč a objem projektů s vydaným právním aktem 32,2 mld. Kč 

(celkem 39 % alokace IROP), zbývá v IROP 72,5 mld. Kč volných prostředků. Pokud bychom počítali s úsporami ve výši 10 %, bude zbývat 77,1 mld. Kč.  

 

V tabulce 2.2 níže uvádíme stejnou tabulku, kde jsou prostředky nasčítány dle jednotlivých prioritních os a kategorií regionů. V kapitole „Výzvy“ je pak uvedena tabulka 

3.1, kde je vyčíslena zbývající alokace PO a SC, započítáme-li všechny prostředky vázané v alokacích otevřených a vyhlášených výzev. 
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Tabulka 2.2 – Aktuální stav alokace po prioritních osách a kategoriích regionů 

PO Kategorie regionů 
Aktuální alokace IROP 

(Kč) 
Hodnocené a 

schválené žádosti (Kč) 
V právních aktech (Kč) 

Zbývající alokace 
PO/KR IROP (Kč) 

 Predikovaný konečný 
stav na základě 

budoucích úspor (Kč) 

% 
zazávazkování 

PO/KR 

1 

Více rozvinuté regiony 1 149 824 749 67 880 800 419 638 955 662 304 994 711 056 969 42% 

Přechodové regiony 7 532 890 160 353 652 338 2 855 092 699 4 324 145 123 4 645 019 627 43% 

Méně rozvinuté regiony 4 173 432 575 55 962 546 1 843 644 426 2 273 825 602 2 463 786 300 46% 

PO celkem 12 856 147 484 477 495 684 5 118 376 080 7 260 275 720 7 819 862 896 44% 

2 

Více rozvinuté regiony 2 626 539 580 10 635 142   2 615 904 438 2 616 967 952 0% 

Přechodové regiony 9 005 544 260 2 163 522 961 700 656 453 6 141 364 846 6 427 782 787 32% 

Méně rozvinuté regiony 9 259 278 205 2 308 403 698 750 205 452 6 200 669 055 6 506 529 970 33% 

PO celkem 20 891 362 045 4 482 561 801 1 450 861 905 14 957 938 338 15 551 280 709 28% 

3 

Přechodové regiony 3 877 861 441 623 690 092 698 843 068 2 555 328 281 2 687 581 597 34% 

Méně rozvinuté regiony 6 642 380 118 1 246 235 009 1 164 403 925 4 231 741 183 4 472 805 077 36% 

PO celkem 10 520 241 559 1 869 925 102 1 863 246 993 6 787 069 464 7 160 386 674 35% 

4 

Více rozvinuté regiony 380 280 000 21 061 890 53 262 754 305 955 357 313 387 821 20% 

Přechodové regiony 15 251 747 913 1 442 162 393 5 367 018 812 8 442 566 707 9 123 484 828 45% 

Méně rozvinuté regiony 27 331 767 976 3 323 989 529 8 724 557 933 15 283 220 513 16 488 075 259 44% 

PO celkem 42 963 795 888 4 787 213 813 14 144 839 499 24 031 742 577 25 924 947 908 44% 

5 

Přechodové regiony 2 953 305 792 374 148 733 190 684 081 2 388 472 978 2 444 956 260 19% 

Méně rozvinuté regiony 5 292 447 089 437 019 328 170 799 470 4 684 628 292 4 745 410 171 11% 

PO celkem 8 245 752 882 811 168 061 361 483 551 7 073 101 270 7 190 366 431 14% 

6 

Více rozvinuté regiony 253 520 000     253 520 000 253 520 000 0% 

Přechodové regiony 8 929 971 241 692 185 027 4 133 412 918 4 104 373 296 4 586 933 090 54% 

Méně rozvinuté regiony 11 896 364 293 979 745 916 5 537 536 650 5 379 081 727 6 030 809 984 55% 

PO celkem 21 079 855 534 1 671 930 943 9 670 949 568 9 736 975 023 10 871 263 074 54% 

7 

Více rozvinuté regiony 79 781 907     79 781 907 79 781 907 0% 

Přechodové regiony 887 702 156     887 702 156 887 702 156 0% 

Méně rozvinuté regiony 1 196 124 244     1 196 124 244 1 196 124 244 0% 

PO celkem 2 163 608 308 0 0 2 163 608 308 2 163 608 308 0% 

Celkem VRR 4 489 946 236 99 577 832 472 901 709 3 917 466 695 3 974 714 650 13% 

Celkem PR 48 439 022 962 5 649 361 544 13 945 708 030 28 843 953 388 30 803 460 345 40% 

Celkem MRR 65 791 794 501 8 351 356 027 18 191 147 857 39 249 290 617 41 903 541 005 40% 

Celkem 118 720 763 699 14 100 295 404 32 609 757 595 72 010 710 700 76 681 716 000 39% 

Zdroj: MS2021+ k 1. 3. 2024, poznámka: v tabulce jsou započítány pouze projekty do výše alokace jednotlivých výzev 
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Tabulka 2.3 – Aktuální stav alokace RAP, ITI a CLLD 

Územní nástroj 

Aktuální alokace (Kč) 
Žádosti v procesu hodnocení 

(Kč) 
V právních aktech (Kč) Zbývající alokace nástrojů (Kč) 

Podíl prostředků v projektech 
na alokaci 

a b c d = a-(b + c)  e = (b+c)/a 

RAP 17 903 091 166 2 571 644 305 4 181 547 232 11 149 899 629 38% 

ITI 25 251 906 439 3 408 719 307 4 429 700 193 17 413 486 938 31% 

CLLD 8 251 093 077 811 168 061 352 031 538 7 087 893 478 14% 

Celkem 51 406 090 682 6 791 531 672 8 963 278 964 35 651 280 046 31% 

Zdroj: MS2021+ k 1. 3. 2024, poznámka: v tabulce jsou započítány pouze projekty do výše alokace jednotlivých výzev 

 

Tabulka 2.3 zobrazuje přehled čerpání u jednotlivých územních nástrojů – Regionální akční plán (RAP), Integrované územní investice (ITI) a Komunitně vedený místní 

rozvoj (CLLD). V RAP jsou nyní projektové žádosti v hodnocení v objemu 2,6 mld. Kč a vydané právní akty v objemu 4,2 mld. Kč (celkem 38 % alokace RAP), v ITI 

žádosti v hodnocení v objemu 3,4 mld. Kč a vydané právní akty v objemu 4,4 mld. Kč (31 % alokace ITI). V CLLD jsou hodnoceny projekty v objemu 811,2 mil. Kč 

a vydané právní akty v objemu 352 mil. Kč (14 % alokace CLLD).  
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Výzvy  

Do konce února 2024 bylo vyhlášeno celkem 101 výzev v objemu 110,8 mld. Kč (EFRR). 

 

Tabulka 3.1 Alokace specifických cílů a prioritních os na základě ukončených, vyhlášených a otevřených výzev 

Specifický cíl/prioritní osa 

Alokace SC/PO 

Požadavek ukončených 
výzev 

(projekty v pozitivním 
stavu do výše alokace 

výzvy) 

Vázané prostředky 
vyhlášených a 

otevřených výzev 
Vázaná alokace SC a PO Volná alokace SC a PO 

v Kč v Kč v Kč v Kč % z alokace v Kč % z alokace 

a  b c d = b + c e = d/a f = a - c g = f/a 

1.1 eGovernment a kybernetická 
bezpečnost - PO1 

12 856 147 484 5 438 783 333 6 368 777 107 11 807 560 441 92% 1 048 587 043 8% 

2.1 Integrovaný záchranný systém 9 657 875 836   9 333 305 629 9 333 305 629 97% 0 0% 

2.2 Zelená infrastruktura měst a obcí 11 233 486 208   10 855 964 519 10 855 964 519 97% 0 0% 

PO 2 20 891 362 045 0 20 189 270 148 20 189 270 148 97% 0 0% 

3.1 Silnice II. třídy - PO 3 10 520 241 559   10 166 689 759 10 166 689 759 97% 0 0% 

4.1 Vzdělávací infrastruktura 14 560 001 075 5 369 193 534 8 907 880 035 14 277 073 569 98% 282 927 505 2% 

4.2 Sociální infrastruktura 9 363 816 898 1 422 130 925 7 454 225 594 8 876 356 519 95% 487 460 380 5% 

4.3 Infrastruktura ve zdravotnictví 9 898 292 148   4 717 368 260 4 717 368 260 48% 5 180 923 889 52% 

4.4 Kulturní dědictví a cestovní ruch 9 141 685 767 2 067 933 055 5 896 110 361 7 964 043 417 87% 1 177 642 351 13% 

PO 4 42 963 795 888 8 859 257 514 26 975 584 250 35 834 841 765 83% 7 128 954 124 17% 

5.1 Komunitně vedený místní rozvoj 
(CLLD) - PO 5 

8 245 752 882   7 968 689 380 7 968 689 380 97% 0 0% 

6.1 Čistá a aktivní mobilita - PO 6 21 079 855 534 7 272 872 011 12 748 850 660 20 021 722 671 95% 1 058 132 863 5% 

7.1 Technická pomoc - PO 7 2 163 608 308   2 090 890 523 2 090 890 523 97% 0 0% 

Celkem 118 720 763 699 21 570 912 859 86 508 751 828 108 079 664 687 91% 10 641 099 012 9% 

Zdroj: MS2021+ k 1. 3. 2024 

 

V tabulce 3.1 je uveden přehled prostředků ve SC a PO, které jsou již zazávazkovány v projektech, nebo vyhlášených a otevřených výzvách, a volná alokace, která 

zbývá k vyhlášení nových výzev. Nyní je v IROP vázáno již 91 % alokace, a k vyhlášení dalších výzev tak zbývá 9 % prostředků přidělených z Evropské unie. 
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Tabulka 3.2 Vyhlášené výzvy v únoru 2024 

Název výzvy Alokace (EFRR, v Kč) Datum vyhlášení 
Datum zahájení příjmu 

žádostí 

91. výzva IROP - Podpora vzniku základní sítě infekčních klinik a oddělení - SC 4.3 (MRR) 1 061 851 110 15.02.2024 24.04.2024 

92. výzva IROP - Podpora vzniku základní sítě infekčních klinik a oddělení - SC 4.3 (PR) 575 312 703 15.02.2024 24.04.2024 

93. výzva IROP - Podpora vzniku základní sítě infekčních klinik a oddělení - SC 4.3 (ČR) 200 000 000 15.02.2024 24.04.2024 
Zdroj: MS2021+ k 1. 3. 2024 

 

V tabulce 3.2 je přehled výzev, které byly vyhlášeny ve sledovaném měsíci. V únoru 2024 byly vyhlášeny 3 výzvy na podporu vzniku základní sítě infekčních klinik 

a oddělení. 

 

Tabulka 3.3 Uzavřené výzvy v únoru 2024 

Název výzvy 
Alokace (EFRR, v 

Kč) 
Datum ukončení 

Počet podaných 
žádostí 

Objem všech 
podaných žádostí 

(EFRR, v Kč) 
Naplnění výzvy 

54. výzva IROP - Telematika pro veřejnou dopravu  - SC 6.1 (MRR)  363 203 011 23.02.2024 19 441 519 140 122% 

Zdroj: MS2021+ k 1. 3. 2024 

 

V únoru 2024 byla uzavřena výzva se zaměřením na telematiku pro veřejnou dopravu, jejíž alokace byla naplněna projekty na 122 %. 
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Predikce žádostí o platbu 

Tabulka 4.1 Predikce předložených žádostí o platbu 

  Leden Únor Březen Duben Květen Červen 
Červenec -
prosinec 

Celkem 2024 

Predikce objemu (Kč) 652 120 512 308 245 639 445 942 528 1 004 765 370 392 912 747 605 846 410 6 354 252 272 9 764 085 478 

Skutečnost objemu (Kč) 507 350 128 314 594 548           821 944 677 

Plnění objemu 78% 102%           8% 

Plnění kumulativně 78% 86%             

Predikce počtu  65 39 54 78 49 55 616 958 

Skutečnost počtu 60 45           105 

Plnění počtu 92% 116%           11% 

Plnění kumulativně 92% 101%             

Zdroj: MS2021+ skutečnost k 1. 3. 2024; predikce k 2. 1. 2024; poznámka: predikce z projektových žádostí v pozitivním stavu do výše alokace výzvy, započítány úspory ve výši 8 % 

 

Tabulka 4.2 Predikce souhrnných žádostí o platbu 

  Leden Únor Březen Duben Květen Červen 
Červenec -
prosinec 

Celkem 2024 

 Predikce (Kč) 234 330 921 413 606 558 781 351 703 505 981 719 1 264 077 836 221 365 411 3 445 967 859 6 866 682 008 

 Skutečnost (Kč) 234 330 921 379 648 618           613 979 539 

 Plnění  100% 92%           9% 

Plnění kumulativně 100% 95%             

Zdroj: MS2021+ skutečnost k 1. 3. 2024; predikce k 2. 1. 2024; poznámka: predikce z projektových žádostí v pozitivním stavu do výše alokace výzvy, započítány úspory ve výši 8 % 

 

 

Tabulky 4.1 a 4.2 sledují plnění predikcí předložených a souhrnných žádostí o platbu. V únoru 2024 jsme předpokládali předložení 39 žádostí o platbu v objemu 

308,2 mil. Kč, ve skutečnosti bylo předloženo 45 ŽoP v objemu 379,6 mil. Kč. Predikce objemu tak byla naplněna na 102 % a počtu na 116 %.  

 

V únoru 2024 byla předložena souhrnná žádost o platbu v objemu 379,6 mil. Kč, což představuje 92 % objemu predikce na tento měsíc. 
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Pravidlo N+3  

Tabulka 5 Predikce plnění limitů čerpání N+3 po letech (v EUR) 

PO Alokace PO Prostředky v SŽoP Predikce do konce 2025 Predikce na rok 2026 Predikce na rok 2027 Predikce na rok 2028 

1 Zlepšení výkonu veřejné 
správy 

507 105 849 945 443 122 729 076 53 022 136 26 817 513 56 431 

2 IZS, revitalizace měst a obcí 824 051 832 307 347 46 018 642 70 364 147 39 408 354 48 623 802 

3 Rozvoj dopravní 
infrastruktury 

414 966 928 0 72 267 359 39 853 922 23 315 199 36 789 

4 Vzdělávací, sociální a 
infrastruktura ve 
zdravotnictví, kultura, 
cestovní ruch 

1 694 690 592 24 883 401 402 941 931 186 278 824 68 678 971 23 969 294 

5 Komunitně vedený místní 
rozvoj  

325 250 587 187 362 29 395 492 5 768 682 894 749 218 804 

6 Čistá a aktivní mobilita 831 486 886 45 604 152 212 760 253 109 340 682 44 768 966 1 135 227 

7 Technická pomoc 85 342 707 0 0 0 0 0 

Celkem v EUR 4 682 895 381 71 927 705 886 112 753 698 409 662 203 883 752 74 040 348 

Limit čerpání EUR     652 331 483 809 615 632 847 105 590 860 831 557 

% z limitu čerpání     136% 86% 24% 9% 

Meziměsíční rozdíl     -1% 2% -1% 0% 

Zdroj: MS2021+ k 1. 3. 2024; poznámka: jedná se o predikce z projektů v pozitivním stavu do výše alokace výzvy, použity odhadované úspory 8 % a navýšený podíl EFRR 
* objem nad 100 % plnění limitu je započítán do plnění v následujícím roce a navyšuje tak % plnění limitu čerpání 

 
V tabulce 5 vidíme predikce plnění limitů čerpání, které jsou stanoveny na základě pravidla n+3. Při neplnění těchto limitů jsou ohroženy přidělené finanční prostředky 

programu. Stav monitorujeme měsíčně na základě predikcí, které vycházejí z finančních plánů všech projektů v pozitivních stavech do výše alokace výzvy. 

S přibývajícím počtem vyhlášených výzev a podaných projektů se predikce plnění limitu čerpání navyšuje, na druhou stranu musíme počítat dle zkušeností z minulých 

období s úsporami a posuny v harmonogramech projektů. Je tedy nutné predikce aktualizovat, sledovat a vyhodnocovat riziko neplnění těchto limitů. Pro rok 2025 

predikujeme naplnění limitu na 136 %. Když prostředky nad 100 % limitu čerpání pro daný rok převedeme do roku 2026, navýší se pro tento rok plnění na 86 %. Objem 

prostředků zatím není dostatečný pro naplnění limitů n+3 pro roky 2026, 2027 a 2028, nicméně vázaná alokace je dostatečná pro naplnění limitů až do r. 2028. 

V závislosti na přibývajících žádostech o podporu lze čekat plnění limitů v letech 2026 a dále. Meziměsíčně vzrostlo plnění pro rok 2026 o 2 procentní body. Kvůli 

přepočtu aktuálním kurzem z CZK do EUR došlo k poklesu procentního plnění v letech 2025 a 2027, nicméně u objemů prostředků v souhrnných žádostech o platbu 

predikovaných na tyto roky v CZK došlo i v těchto letech k mírnému nárůstu objemu, nikoli k poklesu.  
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Sledování flexibility 

Tabulka 6 Sledování schválených projektů do výše alokace bez flexibility 

Specifický cíl 
Celková alokace programu 

(Kč) 
Alokace bez flexibility Schválené projekty 

% z alokace bez 
flexibility 

1.1 eGovernment a kybernetická bezpečnost 12 856 147 484 10 877 743 573 5 505 601 553 51% 

2.1 Integrovaný záchranný systém 9 657 875 836 8 174 713 791 1 303 383 275 16% 

2.2 Zelená infrastruktura měst a obcí 11 233 486 208 9 508 357 344 10 356 576 0% 

3.1 Silnice II. třídy 10 520 241 559 8 900 870 618 2 481 091 641 28% 

4.1 Vzdělávací infrastruktura 14 560 001 075 12 319 486 246 9 521 903 593 77% 

4.2 Sociální infrastruktura 9 363 816 898 7 922 898 694 1 512 001 325 19% 

4.3 Infrastruktura ve zdravotnictví 9 898 292 148 8 375 128 089 945 658 953 11% 

4.4 Kulturní dědictví a cestovní ruch 9 141 685 767 7 734 949 435 3 919 957 551 51% 

5.1 Komunitně vedený místní rozvoj (CLLD) 8 245 752 882 6 976 598 500 451 251 021 6% 

6.1 Čistá a aktivní mobilita 21 079 855 534 17 834 497 237 10 219 510 316 57% 

7.1 Technická pomoc 2 163 608 308 1 830 731 249   0% 

Celkem 118 720 763 699 100 455 974 775 35 870 715 805 36% 

Zdroj: MS2021+ k 1. 3. 2024 

 

V tabulce 6 sledujeme, jak se objem schválených projektů blíží k hranici alokace bez částky flexibility, což je polovina ročního závazku roku 2026 a 2027, která bude 

přidělena v r. 2025 v závislosti na vyhodnocení programu v polovině období (podrobněji na str. 12). Do doby přidělení částky flexibility nesmí pro tuto část alokace ŘO 

vydat Rozhodnutí. Nicméně je možné mít předložené žádosti o podporu pokrývající i částku flexibility. Z tabulky je patrné, že objem schválených projektů zatím 

nedosahuje ani poloviny alokace bez částky flexibility. 
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Seznam zkratek a vysvětlení použitých termínů  

 

Měsíční monitorovací zpráva IROP je pravidelným reportem Integrovaného 

regionálního operačního programu, který zpracovává Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

jako Řídicí orgán IROP.  

 

Základními pilíři zprávy jsou informace o: 

• aktuálním stavu realizace programu, 

• vývoji predikce plnění pravidla n+3, 

• stavu čerpání alokace programu 

 

Pro přepočet Kč na EUR se v Měsíční monitorovací zprávě IROP používá aktuální kurz 

Evropské centrální banky 25,352 CZK/EUR, pokud není uvedeno jinak. 

Stav finančních prostředků 

Předložené žádosti o platbu – Finanční prostředky, které příjemci předložili ŘO/ZS k proplacení ve formě žádosti o platbu a ŘO/ZS 

ji zaregistroval. 

Souhrnné žádosti o platbu zaúčtované v IS VIOLA – Finanční prostředky, které ŘO předložil MF-PCO v rámci souhrnné žádosti 

a MF-PCO provedl kontrolu formální správnosti a zaúčtoval je v IS VIOLA. 

Certifikované prostředky – Finanční prostředky, u kterých byla potvrzena správnost údajů a funkčnost systému řízení a kontroly na 

úrovni programu, které zaručují, že výdaje byly vynaloženy v souladu s předpisy EU a ČR, a které byly zahrnuty ve výkazu výdajů 

předkládaném EK. 

 

Pravidlo/limit n+3 

Alokace programu na rok 

n musí být vyčerpána do 

konce roku n+3. V 

případě nesplnění této 

podmínky hrozí ztráta 

nevyčerpaných 

finančních prostředků. 

 

 

Buffer 

Míra podpory z EU je nejčastěji 85 % celkových způs. výdajů, 

nicméně může být i nižší, což umožní podpořit více projektů. EK 

proplácí vždy fixně 85 % a pouze do výše alokace OP, a proto 

vzniká na účtu Národního fondu (MF-PO) průběžný převis 

prostředků (buffer), který je v čase spotřebováván a v případě 

dočerpání alokace OP bude na konci období prázdný. 

Zkratky 

Centrum – Centrum pro regionální rozvoj ČR 

CLLD – Komunitně vedený místní rozvoj 

EFRR – Evropský fond pro regionální rozvoj 

IROP – Integrovaný regionální operační program 

ITI – Integrované územní investice 

IS – Informační systém 

MF-PO – Ministerstvo financí – Platební orgán 

OP – Operační program 

RAP – Regionální akční plán 

ŘO – Řídicí orgán 

SC – Specifický cíl 

SŽoP – Souhrnné žádosti o platbu 

ZS – Zprostředkující subjekt (Pro IROP Centrum pro 

regionální rozvoj ČR) 

ŽoP – Žádost/i o platbu 

 

 
Částka flexibility 
 
V souladu s čl. 86 (1) obecného nařízení bude částka odpovídající 50 % příspěvku na roky 2026 a 2027 přidělena na základě důkladného 

a hloubkového hodnocení v polovině období, které povede k příslušným změnám programu v roce 2025. Toto hodnocení přezkoumá 

původní priority a cíle programu a zohlední pokrok při dosahování cílů do konce roku 2024, změny socioekonomické situace či nové 

úkoly identifikované v doporučeních pro jednotlivé země. 

 


